para la creación y organización de una empresa de servicios públicos domiciliarios de Cimitarra. 

Empresa con organización jurídica como Sociedad por Acciones Simplificada. 

CAPITAL: El capital que constituye la Sociedad por Acciones Simplificada, asciende a la suma 

de Un millón diez mil pesos ($1.010.000), moneda colombiana, representado en (100) cien 

acciones de valor nominal de diez mil cien pesos ($10.100) Según Acuerdo No. 144 del 24 de 

abril del 2019, el Municipio de Cimitarra es poseedor del 99% de las acciones y Empresas 

Públicas de Cimitarra 

-Administración Pública Cooperativa poseedor del 1%. 

Registrado con Matricula Mercantil No. 117898.

[...]

Carrera 4 #6-41 

aguasdecimitarraesp@gmail.com 

Cimitarra  – Santander 

Página 14 de 21 

El Patrimonio de AGUAS DE CIMITARRA S.A.S.- ESP. está constituido por: 

CAPITAL AUTORIZADO: El capital autorizado de la sociedad asciende a la suma de Un 

millón diez mil pesos m/cte. ($1.010.000) moneda legal colombiana, representado en cien 

(100) acciones de valor nominal de Diez mil cien pesos ($10.100) moneda legal colombiana 

cada una. 

CAPITAL SUSCRITO: El capital suscrito de la sociedad es de Un millón diez mil pesos 

($1.010.000) moneda legal colombiana. 

CAPITAL PAGADO: El capital pagado de la sociedad es de Un millón diez pesos 

($1.010.000) moneda legal colombiana. 

ACCIONES: El capital suscrito se divide en cien acciones nominativas ordinarias, por un 

valor de Diez mil cien pesos ($10.100) moneda legal colombiana. 

SOCIO No.ACCIONES 

SUSCRITAS 

CAPITAL 

SUSCRITO 

No. 

ACCIONES 

PAGADAS 

CAPTAL 

PAGADO 

OBSERVACION 

MUNICIPIO 

DE 

CIMITARRA 

99 $999.900 99 $999.900  

EMPRESAS 

PUBLICAS DE 

CIMITARRA 

APC 

1 $10.100 1 $ 10.100